
令和 7 年 2月 10 日 
 
お得意様各位 
 

加古川市尾上町養田１４８８ 
株式会社谷口 

代表取締役 谷口和也 

 

お詫び 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般弊社製造のお弁当により一部の客様より体調の不調を訴えられ、保健所より立

ち入り調査を受けております。 

現在の状況より判断いたしまして弊社のお弁当を喫食し、それが原因であることが否めな

い状況です。 

つきましては２月 11 日より２月 16 日までの期間のお弁当の製造自粛させて頂きたいと存

じます。また、調査の結果によりましては保健所より行政処分という事態にもなろうかと

思われます。 

お客様には弊社を信用いただきお取引頂いているかと存じますが、このような事態を起こ

してしまいました事を深くお詫び申し上げます。 

今後、保健所様の指導の下、詳しい結果が判明いたしましたら早急にご連絡申し上げます

ので、何卒ご理解とご協力を賜りたいと存じます 

 

製造再開につきましても改めてご報告させていただきます。 

製造自粛期間中につきましては懇意にしているお弁当屋さんに製造を委託しお届けいたし

ます。 
 

 


